AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA
ALL'AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE IN FAVORE DI ALU NNI
DISABILI FREQUENTANTI LE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIM  ARIE E

SECONDARIE DI I° GRADO DELLA CITTA DI POTENZA.

Quesito

Dalla lettura degli atti di gara, ed in particolamodo del Disciplinare di gara alla pagina 2,

SEZIONE | — INFORMAZIONI CONCERNENTI L'APPALTO, sindicano le ore annuali da

svolgere pari a 34.000. Se le stesse sono diviselfemesi di servizio danno un totale di 3.400 or

mensili.

Si chiede di sapere:

1) per quale motivo il personale elencato nella Tab2lbllegato agli atti di gara, ha un monte ore
mensile di netto superiore a quelle sopra indijzée a 7083);

2) se per la valutazione dell'offerta i concorrentnraievono tener conto delle ore mensili espletate
attualmente dalle stesse operatrici.

Risposta:

Occorre preliminarmente precisare che le ore anmndal svolgere, pari a n. 34.000, fanno

riferimento ad un anno scolastico di 9 mesi e mgdab 16 settembre al 30 giugno di ogni anno

scolastico) e non 10 mesi. Tanto premesso si fsepte che:

1) i monte ore espletato dal personale di cui alld€ella 2 allegata agli atti di gara e il dato
“storico”, ricognitivo della situazione in essere;

2) per la valutazione dell'offerta i concorrenti deweontener conto delle ore oggetto
dell'affidamento per cui si concorre.

Quesito

In riferimento all'oggetto, si chiede gentilmentepdbter avere precisazioni in merito alle seguenti

guestioni:

1. Possibilita di inserire nell’'offerta tecnica grafectabelle con formattazione differente dal testo
Il Disciplinare di gara, alla SEZIONE VIII, stalstte le modalita di redazione del progetto
tecnico in un numero massimo di 20 pagine, camifenes New Roman 12 e interlinea 1,5.
Fermo restando il limite di pagine, € possibileenm® nel progetto diagrammi, grafici, tabelle,
(finalizzati a restituire sinteticamente alcuniidadl indicatori relativi alla qualita dell'offerta
progettuale) con una formattazione differente dsia?

2. Possibilita di inserire allegati all’offerta tecaic
Fermo restando il rispetto delle indicazioni foenital disciplinare per la redazione del progetto
tecnico di gestione, € possibile allegare a quigistia ulteriore documentazione esplicativa e di
approfondimento dei contenuti?

Risposta:

1. E’ consentita la possibilita di inserire nell'offartecnica diagrammi, grafici e tabelle con
formattazione differente dal testo descrittivo pielgetto.

2. E’ possibile allegare al progetto documentazior@iestiva e di approfondimento dei contenuti
del progetto stesso.



Quesito
Si chiede di sapere se e ammesso il subappalto.

Risposta:

Non & ammesso il subappalto, come indicato neltao8e | — Informazioni concernenti I'appalto —
del disciplinare di gara e nell'articolo 9 del Gajato in base al quale e vietato il subappaltdanc
parziale del servizio in oggetto.

Quesito
Si chiede se gli eventuali pasti consumati a scdalgpersonale educativo siano a carico 0 meno
della ditta aggiudicataria.

Risposta:
| pasti consumati a scuola dal personale educatmeo da intendersi a carico della ditta
aggiudicataria.

Quesito

1. Ai fini della capacita economico e finanziaria duicalla lettera b)(fatturato relativo)
“dichiarazione resa ai sensi del DPR 445/2000, camente il fatturato relativo ai servizi socio-
assistenziali, il cui ammontare negli ultimi treeeszi finanziari per i quali, alla data di
trasmissione del bando alla GUCE il bilancio risudipprovato e depositato, non dovra essere
inferiore al valore complessivo presunto del seovibggetto di affidamento’richiede di
specificare quale sia I'importo da prendere in abgrazione, se il valore complessivo triennale,
ovvero € 2.142.857,16 o se comprensivo dell’evdatapzione, ovvero € 3.814.095,30.

2. Si chiede inoltre di specificare quali tra i sensncio-assistenziali sono da considerare al fine
della predetta dichiarazione:
- servizi di integrazione scolastica
- servizi di assistenza domiciliare educativa
- servizi di assistenza domiciliare integrata
- centri diurni polivalenti per minori.

3. Si chiede di chiarire se in caso di partecipazionBTI| costituendo, I'lmpresa capogruppo puo
prestare avvalimento per il requisito di fatturafmecifico sopra-riportato allimpresa mandante
nel medesimo RTI.

Risposta:
1. Ai fini della capacita economica e finanziaria di alla lettera b) (fatturato relativo) I'importo
da prendere in considerazione é: € 3.814.095,30.

2. Tra i servizi socio-assistenziali sono da consideral fine della predetta dichiarazione, i
seguenti:
a. servizi di integrazione scolastica
b. servizi di assistenza domiciliare educativa
c. servizi di assistenza domiciliare integrata
d. centri diurni polivalenti per minori.

3. In caso di partecipazione in RTI costituendo, fermestando il possesso da parte della
capogruppo di un fatturato relativo in misura nofeiliore al 60% del valore minimo richiesto,
limpresa mandataria pu0o prestare avvalimento peequisito di fatturato specifico sopra
riportato all'impresa mandante nel medesimo ragoguagento.



